МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А
тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

10.02.2021г.                                                с.Журавли                                     №121

Об исполнении требований  СП 2.4.3648–20 от 28.09.2020 № 28 к подвозу детей, территории и помещениям школы

В соответствии с требованиями  СП 2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, с целью сохранения здоровья учащихся при организации образовательного процесса в МБОУ «Журавлинская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять подвоз детей, т.к. территория школы удалена от жилых зданий с.Листовое, с.Долинка в сельском поселении на расстоянии от 1 км. (основание - п. 2.1.2 СП 2.4.3648–20 от 28.09.2020 № 28).
2. Озеленить не меньше 50 процентов свободной площади (сроки реализации апрель-октябрь 2021г., ответственный – завхоз Решитова Д.С.)
3. Запретить сажать растения с ядовитыми плодами (п. 2.2.1 СП 2.4.3648–20 от 28.09.2020 № 28)
4. Оградить забором территорию школы по всему периметру (сроки реализации апрель-октябрь 2021г., ответственный – завхоз Решитова Д.С.)
5. Вменить в обязанности сторожам школы и сада вывоз контейнеров для мусора и отходов к воротам школы (в непосредственной близости от въезда на территорию школы (п. 2.2.3 СП 2.4.3648–20 от 28.09.2020 № 28) в санитарный день (четверг), если мусоросборник заполнился на 2/3 объема (п. 2.11.1 СП 2.4.3648–20 от 28.09.2020 № 28)
6. Осуществлять обследование вентиляции в СП ДС «Журавушка» через два года после ввода здания (2019г.), а затем – не реже одного раза в 10 лет (п. 2.7.4).
7. Педагогам школы и сада после каждого занятия проветривать спортивный, гимнастический, музыкальный залы – не менее 10 минут, для остальных помещений – по мере необходимости в отсутствие детей (п. 2.11.2)
8. Завхозу школы Решитовой Д.С.:
8.1. заменить лампочки и обеспечить в учебных помещениях школы – освещение не менее 300 люкс, кабинетах черчения, рисования – 300 люкс, мастерской трудового обучения – 400 люкс (п. 2.8.5) (в срок до 01 сентября 2021г.). Запретить использование ламп разной мощности, типов и качества, а также лампы с разным светоизучением в одном помещении;.
8.2. проконтролировать наличие и соответствие нормам СанПин конструкции осветительных приборов во всех помещениях – светорассеивающая конструкция, в спортзале – защитная, в пищеблоке, душевых и прачечной – пылевлагонепроницаемая (п. 2.8.6)
8.3. обеспечить частоту уборки помещений: во всех помещениях – ежедневно; в  спортзале и групповых – не реже двух раз в день (п. 2.11.2)
9. Классным руководителям и воспитателям ДОУ требовать от родителей медицинское заключение или справку, если ребенок болел (п. 2.9.4)
10.  Заместителю директора по ВР Зекиряевой О.Ф.  уведомлять Роспотребнадзор о массовом мероприятии не позже чем за один месяц до начала мероприятия (п. 3.16.1)
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                      А.Э.Билялова
	С приказом ознакомлены:
	_________
	М.А.Коперчак
	«_»___2021г

	_______________________________________________
	С.Р.Сейдалиева
А.Н.Устинова
Г.П.Анохина
Л.В.Шамсутдинова
С.М.Слободянюк
Л.А.Суюнова
М.А.Полицына
В.Р.Заирова
У.И.Шамшидинова
Л.А.Абдуллаева

	«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г. «___»___2021 г.
«___»___2021 г.
	_______________________________________________________________________________
	О.Ф.Зекиряева
С.М.Усеинова
Н.А.Семёнова
В.В.Кулакова
Л.Р.Алиева
Д.В.Скрыпник
В. Г.Семёнов
Т.В.Осинняя
Э.Ю.Аппазова
А.Ф.Сеитбекирова
Э.И. Зарединова
Л.Ш.Меметова

	«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«     »__2021 г.
«___»___2021 г. «___»___2021 г.
«___»___2021 г.
«___»___2021 г.